
  
Zegrze, 30/03/2020 r. 

 

 
 

Zespół Prasowy 

Dowództwa Wojsk Obrony Terytorialnej 

rzecznik.wot@mon.gov.pl 

Kolejny obszar wsparcia WOT – pobieranie wymazów 
 

Żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej wspierają personel medyczny i sanitarny w 
walce z koronawirusem. Kilka dni temu terytorialsi rozpoczęli działania w nowym 

obszarze – pobierania wymazów na obecność COVID-19.  
 

Ż ołnierze WOT włączają się w akcję pobierania wymazo w na wniosek 
wojewo dzkich lub powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych. Działania te to 
jeden z gło wnych obszaro w prowadzonej przez WOT od blisko dwo ch tygodni operacji 
„Odporna Wiosna”. Jej celem jest łagodzenie skutko w kryzysu oraz wzmocnienie 
odpornos ci na społecznos ci lokalnych. 

Do pobierania wymazo w delegowani są z ołnierze posiadający kompetencje co 
najmniej ratownika medycznego i ukon czone specjalistyczne szkolenie, kto re prowadzi 
Wojskowy Os rodek Medycyny Prewencyjnej z Modlina. Do tej pory szkolenie to ukon czyło 
blisko 50 z ołnierzy z kilku brygad OT. W najbliz szym czasie zaplanowane są kolejne kursy, 
kto re umoz liwią wsparcie słuz b sanitarnych na terenie całego kraju. 

— Żołnierze WOT zostali przeszkoleni w zakresie pobierania wymazu z nosogardła i 
taki materiał pobierają — mo wi szer. Aneta Trzcin ska z 13 Ś ląskiej Brygady OT, a takz e 
pielęgniarka i wykładowca Ś ląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. — Do 
pobierania wymazów używają zespołów transportowych przewidzianych specjalnie do 
pobierania materiału klinicznego w kierunku zakażeń wirusowych. 

Pierwszą brygadą, kto ra rozpoczęła wsparcie słuz b sanitarnych w tym obszarze 
była 4 Warmin sko-Mazurska Brygada OT (4WMBOT). Jej z ołnierze przeszli szkolenie w 
olsztyn skiej stacji sanitarno-epidemiologicznej. Na chwilę obecną brygada posiada 
trzydzies ci dwuosobowych zespoło w przydzielonych do poszczego lnych powiato w. Kaz dy 
z takich zespoło w pobiera s rednio 20 wymazo w dziennie. Działania są prowadzone w 
systemie stacjonarnym (na terenie placo wek medycznych lub doraz nie zorganizowanych 
miasteczek polowych) lub mobilnie (w miejscu przebywania oso b poddanych 
kwarantannie). 

W ostatnią sobotę, 28 marca br. przed szpitalem w Nowym Mies cie Lubawskim 
z ołnierze 4WMBOT, wspo łdziałając ze straz akami, zorganizowali stacjonarny punkt 
pobierania wymazo w. Wystawienie osobnego namiotu, poza terenem szpitala pozwoliło 
zminimalizowac  kontakty między ludz mi, ograniczyc  transmisję wirusa, a przede 
wszystkim odciąz yc  powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną. W ciągu całego dnia 
pobrano 69 wymazo w. Od początku działan  na terenie Warmii i Mazur z ołnierze-
ochotnicy pobrali niemal 200 wymazo w. 

— Pobieranie wymazów nie jest skomplikowane, ale liczy się precyzja — mo wi 
Monika Jabłon ska-Buder, rzecznik prasowy 4 Warmin sko-Mazurskiej Brygady OT. — 
Żołnierze pobierają wymazy zachowując środki szczególnej ostrożności. Następnie próbki 
trafiają do stacji sanitarno-epidemiologicznej, która je bada i przekazuje wynik osobie 
badanej. 
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Że względo w bezpieczen stwa z ołnierze pobierający wymazy muszą byc  ubrani w 
specjalne kombinezony, maseczki, gogle i rękawiczki. Jes li natomiast osoba wskazana 
przez powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną przebywa w kwarantannie domowej, 
z ołnierze pobierają wymaz w miejscu jej pobytu. Po pobraniu wymazu odpowiednio 
zabezpieczona, opisana i oznaczona pro bka przewoz ona jest przez z ołnierzy do 
laboratorium, w kto rym zostaje poddana badaniom. 

— Aby ograniczyć ryzyko zarażenia koronawirusem do pobierania wymazów 
delegowani są specjalnie wyselekcjonowani żołnierze. Nie mogą mieć więcej niż 45 lat, 
muszą być zdrowi, nie mogą chorować na choroby przewlekłe oraz nie przebywali w ciągu 
ostatniego miesiąca w krajach o podwyższonym ryzyku zakażenia — podkres la Monika 
Jabłon ska-Buder. 

Wojska Obrony Terytorialnej juz  6 marca br. włączyły się we wsparcie innych 
podmioto w w walce z pandemią COVID-19. Pierwszym zadaniem było wsparcie 
kombatanto w Armii Krajowej i organizacji niepodległos ciowych oraz oso b starszych, 
kolejnymi było wsparcie Śtraz y Granicznej i słuz b lotniskowych.  

Od 18 marca br. Wojska Obrony Terytorialnej prowadzą pierwszą w historii 
ogo lnopolską operację przeciwkryzysową pod kryptonimem „Odporna Wiosna”. Jej celem 
jest łagodzenie skutko w kryzysu oraz wzmocnienie odpornos ci na kryzys społecznos ci 
lokalnych. W ramach „Odpornej Wiosny” terytorialsi dostarczają z ywnos c  i leki, wspierają 
słuz by sanitarne i samorząd terytorialny, wspo łpracują z os rodkami pomocy społecznej i 
Caritasem, wspierają rodziny personelu medycznego, kombatanto w, osoby starsze i 
przebywających w kwarantannie, oddają krew oraz prowadzą infolinię wsparcia 
psychologicznego. 

Kaz dego dnia w bezpos rednie działania zaangaz owanych jest blisko 3 tys. 
z ołnierzy WOT. Kolejnych blisko 22 tys. pozostaje w podwyz szonej, 12-godzinnej 
gotowos ci do działania. 

 

 

płk Marek Pietrzak  
Rzecznik prasowy WOT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


